

### رسانه ملکه، آتش تهیه تهاجم استعمار

کمتر از یک ماه پیش بخش فارسی بی‌بی‌سی، ۸۰ ساله و تلویزیون فارسی آن ۱۲ ساله شد.بنگاه‌سختن پراکنی بریتانیا(BBC)در سال ۱۹۲۲ میلادی با نام «بنگاه سختن پراکنی بریتانیا با مسئولیت محدود» بنیان‌گذاری و در سال ۱۹۲۷ پس از دریافت پروانه سلطنتی تبدیل به یک شرکت دولتی شد.امروزه مسئولان شبکه جهانی بی بی سی ترجیح می‌دهند نام پیشین بخش بین‌المللی بی بی سی یعنی «سرویس امپراتوری»(BBC Empire Service) را به‌خاطر مخاطبان خود نیاورند تا آن را این گونه توجیه کنند: «این نام نه برای پیشبرد اهداف امپریالیستی که برای متحد کردن مردم انگلیسی‌زبان کشوری که در آن زمان امپراتوری بریتانیا نامیده می‌شد، انتخاب‌شده بود» از این رو گردندگان بخش جهانی بی بی سی، از سال ۱۹۸۸ نام جدید «سرویس جهانی بی بی‌سی» را جایگزین آن کر دهند.

اگرچه بی‌بی‌سی امروزه رسانه‌ای بین‌المللی و برای مخاطبان متنوع جهانی است، اما برای فارسی‌زبانان و به‌ویژه ایرانیان برنامه و راهبردی مشخص و ویژه‌داشته‌است. علت این توجه ویژه قابل تأمل به ایرانیان چیست؟ پاسخ به این سؤال را باید در لایه‌لای سلطور تاریخ جست‌وجو کرد.

بخش فارسی رادیو بی بی سی در آخرین روزهای دسامبر ۱۹۴۰ درست هشت ماه پیش از سوم شهریور ۱۳۲۰، آغاز به کار کرد. با توجه به نگرانی بریتانیا از نفوذ تبلیغاتی آلمان در ایران، سه ماه پس از آغاز جنگ جهانی دوم ضرورت تأسیس بخش فارسی بی بی سی از سوی «سِر ریدر پولارد» به لندن گزارش شد. ۴۰ روز بعد این پیشنهاد، تأیید و به پولارد ابلاغ شد که وزارت خارجه و خزانه‌داری، بودجه لازم برای تأسیس بخش فارسی را آماده کرده‌اند. بدین ترتیب، دولت بریتانیا در تاریخ ۲۹ دسامبر ۱۹۴۰ برابر ۸ با دی‌ماه ۱۳۱۹ رادیو «BBC» فارسی را راه‌اندازی کرد. بی بی سی فارسی از ابتدای تأسیس تا پایان تابستان ۱۳۲۰ درگیر کارزار بی‌وقفه برای و آماده‌سازی افکار عمومی برای اشغال ایران بود.

از آنجا که اشغال ایران در راهبردهای کلان متفقین و به‌ویژه انگلستان طی جنگ، جایگاه ویژه‌ای داشت، لازم بود قبل از اشغال سرزمینی، افکار و اندکان ایرانیان به اشغال در آید و در چنین شرایطی رادیو فارسی بی بی سی نخست در رقابت با بخش فارسی رادیو آلمان در جهت همراه سازی مردم ایران با اهداف متفقین تلاش می‌نمود و در ضمن زمینه را برای اشغال ایران فراهم می‌ساخت. امری که هشت ماه بعد و در شهر شهریور ۱۳۲۰ جنبه عملی پیدا کرد.

ماجرای توجیه بی بی سسی به همین جا ختم نشد. پس از آن که سایت اینترنتی فارسی بی بی سی راه‌اندازی شد، دقیقاً ۶۸ سال بعد از تأسیس رادیو فارسی، شبکه تلویزیونی بی بی سی فارسی، به‌عنوان دومین شبکه تلویزیونی بی بی سی غیر انگلیسی‌زبان بعد از شبکه تلویزیونی عربی در ۵۲۵ سال ۱۳۸۷ – یعنی شش ماه به انتخابات دهم ریاست جمهوری ایران – آغاز به کار کرد. این تازگی چندان عجیب نبود. این شبکه که ابتدا برنامه‌های روزانه خود را هر روز ه از ساعت ۱۷ تا یک‌ه‌اماد پنج می‌کرد در جریان انتخابات ریاست جمهوری و هفته ۸۸ بخش خود را تا حدود ۲۴ ساعت افزایش داد و از این ظرفیت بسیار مؤثر ارتباطی خود برای هدایت افکار عمومی بهره‌گیری کرد.

جالب آن است که «پهروز آفاق» – رئیس وقت منطقه آسیا در سرویس جهانی بی بی سی و آن‌عصر فرقه ضاله پهلپیت – در خصوص علاقه عجیب انگلیسی‌ها به اطلاع‌رسانی (۱) به فارسی‌زبانان مدعی بود: «زبان فارسی برای بی بی سی خیلی اهمیت دارد، چون صد میلیون فارسی‌زبان در دنیا داریم.» البته او توضیح نمی‌دهد که چرا در حالی که بیش از یک میلیارد نفر چینی‌زبان و ۸۰۰ میلیون نفر فرانسوزبان در دنیا داریم، بی بی سی سلسوز آن‌گان ندیده و فارسی‌زبانان را بر تمامی آنها ترجیح داده بود؟ نکته جالب دیگر آنکه مردم جزیره هالگلس برای مشاهده کاتال‌های مختلفی بی بی سی داخلی باید هزینه و مالیات بپردازند. اما این تلویزیون به‌صورت رایگان برای مردم فارسی‌زبان برنامه پخش می‌کند این مسئله حاخدی شگفت‌انگیز بود که راه‌اندازی تلویزیون فارسی بی بی سی در همان ابتدا با مخالفت‌هایی در داخل جامعه انگلیسی مواجه گردید، به‌گونه‌ای که روزنامه «یلی‌میل» چاپ لندن گزارش داد که یکی از نمایندگان مجلس انگلیس راه‌اندازی این تلویزیون را «بمهر پالیسی‌های رسانه‌ای بی بی سی» خوانده‌است.

هرچند دولت انگلیس همان زمان برای راه‌اندازی شبکه بی بی سی فارسی ۱۵ میلیون پوند (۲۲ میلیون دلار) اختصاص داد اما اهمیت راهبردی این شبکه برای اهداف دولت تا بدانجا بود که دو سال بعد و در زمانی که وزارت خارجه انگلستان و منابع مالی شبکه بی بی سی، اعلام کردند که بخش اعظمی از بودجه اختصاص داده شده به دیپارتمان بین‌المللی بی بی سی جهت برنامه‌های بیرون مرزی کاهش یافته و بی بی سی مجبور به کاهش کارمندان و همچنین بودجه اختصاص داده شده به این بخش‌های بین‌المللی شد. اما بخش فارسی بی بی سی، با فتنه‌های متشکل مالی مواجه نشد بلکه با افزایش تعداد امکانات، نیرو و بودجه همراه گردید، حتی رسانه‌ها خبر دادند که مکان بخش فارسی بی بی سی به محل جدید و بزرگ‌تری منتقل شده که دارای امکانات بیش‌تر و ساختمان مجهز و تجهیزاتی قابل توجه است. از یک‌سو تجربه به‌سیاست کاسیکارانه و منفعت‌طلبانه دولتمردان انگلیسی و از سوی دیگر مخصوصاً خرج اینچینی آنان برای بخش فارسی، اجازه نمی‌دهد که تصور کنیم توجه ویژه دولت انگلستان و بنگاه خبر پراکنی آن به فارسی‌زبانان صرفاً از روی حس انسان‌دوستی و توسعه‌جویان آزاداطلاعات – دوشهر دروغی که غربیان عدم‌یابندگی خود و ابدان بارها ثابت کرده‌اند- بوده‌باشد.

اکنون ۸۰ سال از کار بخش فارسی بی‌بی‌سی و ۱۲ سال از عمر تلویزیون آن می‌گذرد. رسانه‌ای که رادیوی آن برای زمین‌سازی جهت اشغال ایران و تلویزیون آن جهت بی‌ثبات‌سازی و مشتعل نمودن آتش فتنه شده ۸۸ به راه افتاد. کارنامه بی بی سی و مزدوران فارسی‌زبان ملکه بریتانیا در طول ۸۰ سال گذشته، آکنده از تلاش برای فتنه‌انگیزی، اختلاف‌افکنی و خودبیگانه‌سازی ایرانیانی بوده‌است تا برای اثر لشکر کشی نظامی و روانی استعمار پیر هموار گردد.

بی‌بی‌سی با همه رنگ‌و لعاب و زرق‌وبرق فریبنده‌اش که حاصل قرن‌ها تجربه استعماری لندن نشینان است، اما یک واقعیت رانعی تواند پنهان سازد و آن تبلیور عینی «ترقه‌بینداز و حکومت کن»(Divide and rule) معروف انگلیسی‌هاست که در طول چند قرن اخیر راه‌راه برای نفوذ استعمارگران به بسیاری از جوامع باز کرده‌است. نیاز نیست راه دوری برویم در همین ماجراهای چند سال اخیر از جمله «دی‌ماه ۹۶»، «پان ۹۸»، «هوپایمی اوکرائنی» و… بی بی سی فارسی نقش خودی‌یاب محابا به اجزارد می‌آورد و تا آن حد پرده برافتاد که سفیر انگلستان در تهران نیز خود در میان اغتشاشات تا کام بعد از سقوط هوپایم ظاهر شد.

البته نمی‌توان منکر ظاهر نسبتاً حرفه‌ای بی بی‌سی شد. شبکه «بی بی سی» تلاش می‌کند با بهره‌گیری از کارشناسان «گوناگون و حتی از بیرون ایران، محتوای پیام‌ها را با گونه‌های درم‌هم‌تنیده طراحی کند که بیننده، بی‌محلیا در معرض پیام‌های گوناگون قرار گیرد. در این راه از روان‌شناسی رنگ‌ها، شیوه‌سرع اجزا، تقدم‌تاخر هدفمند اخیر، شیوه‌بديع مصاحبه‌ها و پرهیز از اظهار نظرها ی صریح و دور از هر گونه رفتار کلیشه‌ای مردم‌پرهو هم می‌گذرد. سرعت اجزا و قدرت فکر کردن را از مخاطب می‌گیرد. هزینه کردن مبالغ هنگفتی از مالیات شهروندان انگلیسی حتی در لوح پجران مالی غرب و توجه همه‌جانبه قدرت‌های غربی به این شبکه، با مخاطبان اصلی این شبکه که همانا جامعه ایرانی هستند و نیز احتمال توفیق این شبکه در جذب و هدایت غیرمستقیم این مخاطبان بی‌ارتباط نیست.

در دوره‌ای که قدرت نرم پایه اصلی برتری در معادله‌های بین‌المللی را شکل می‌دهد، تفوق بر جامعه‌ای که مهم‌ترین رقیب برای هر زومنی نظام سلطه است و فروپاشی از درون نظامی، که قدرت نظام سلطه را به چالش کشیده است، آن قدر ارزش دارد که میلیتاریست‌ها در این شبکه، با محابا برای آن صرف‌شود بی‌شک هر که اندکی با معیارهای سیاست‌گذاری و عمل قدرت‌های غربی آشنایی داشته باشد، این پاسخ را به‌سرعت خواهد داد که رسانه انگلیسی هیچ‌گاه دلسوز ملت ایران نبوده و نیست!

# ۲ جوان

کا گزارش

روزنامه جوان | شماره ۶۱۲۷ |

# پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲

فرمانده کل سپاه:

# افتخار ملت ایران تأثیر نگرفتن از عملیات روانی دشمن است



محسن رنکن کمان‌دفاع برین

دفاع مقدس برای همیشه به‌ما عزت داد. تصور جهان

را از ملت ایران واقعی کرد و عناصری برای ملت ما ساخت تا این هویت یا آن عناصر شناخته شود. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح دیروز در دومین روز از همایش سراسری مدیران بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، با بیان اینکه صورت معنوی شخصیت یک جامعه می‌تواند بسیار بزرگ‌تر از اصلاح‌ظاهری آن باشد، عنوان کرد: اگر یک ملت تابع یک مکتب و ارزش‌های والا، تعالی بخش و قدرت‌آفرین باشند، قطعاً سرانجام خوبی خواهند داشت.

سرلشکر سلامی گفت: قهرمانان یک کشور نیز سرما‌به‌های معنوی و سرچشمه حرکت هستند. قهرمانان جامعه بسیار بوده و متعلق به یک زمان خاص نیستند و از طرفی برخی از واقعه‌ها در گذشته نمی‌مانند و کهنگی ناپذیر محسوب می‌شوند که اتفاقاً هر فرهنگ‌ساز و گنجینه افتخار هستند. قهرمانان یک کشور نیز سرما‌به‌های معنوی و سرچشمه حرکت هستند. قهرمانان جامعه سیال بوده و متعلق به یک زمان خاصی نیستند و از طرفی برخی از واقعه‌ها در گذشته نمی‌مانند و کهنگی ناپذیر محسوب می‌شوند که اتفاقاً فرهنگ‌ساز و گنجینه افتخار هستند. این واقعیت‌ها وقایع صدر اسلام مانند عاشورا است. ویژگی‌هایی مانند فداکاری، وفاداری، شجاعت، بخشش، کرامت، روح آادگی و شرف و مقاومت، ثبات قدم از درون وقایع صدر اسلام مانند عاشورا می‌جوشد و انسان‌ها را می‌سازد.

فرمانده کل سپاه ادامه داد: شخصیت‌ها و علما و شهیدان نیز اینچنین هستند و در گذشته باقی نمی‌مانند، نمونه بارز آنها شهید سلیمانی است که منبع واقعی اعتقاد بوده و قدرت اصلی ما محسوب می‌شوند. دفاع مقدس هم اینچنین بود که دارای هویت است که بخشی از هویت ملی ما است و از طرفی سازنده بخش مهمی از فرهنگ ما محسوب می‌شود.

### ک چهارستان

چنانچه اروپا به تعهدات خود عمل نکرده و تحریم‌های بانکی و نفتی را رفع نکند، تمام دسترسی آژانس اتمی طبق پروتکل الحاقی قطع و ارتباط ما با آژانس در حد NPT خواهد شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی چنانچه اروپا به تعهدات خود عمل نکرده و تحریم‌های بانکی و نفتی را رفع نکند، تمام دسترسی آژانس اتمی طبق پروتکل الحاقی قطع خواهد شد و ارتباط ما با آژانس در حد NPT خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

در حاشیه جلسه کمیسیون امنیت ملی در جمع خبرنگاران درباره اجرای قانون اقدام راهبردی مجلس برای لغو تحریم‌ها گفت: این قانون اقدام راهبردی در ۹ ماهه برای رفع تحریم‌ها و تأمین منافع ملی تصویب شده و تا سوم اسفند چنانچه اروپا به تعهدات خود عمل نکرده و تحریم‌های بانکی و نفتی را رفع نکند، تمام دسترسی آژانس اتمی طبق پروتکل الحاقی قطع خواهد شد و ارتباط ما با آژانس در حد NPT خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

به‌این مقدمه، به تیرت اصلی روزنامه آرمان که از مصاحبه فاطمه راکمی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گرفته شده، نگاهی خواهیم انداخت. روزنامه آرمان از قول راکمی تیتز زده که «حضور زنان در مدیریت – اصولگرایان باور ندارند» و این سؤال مهم را ایجاد کرده که با اصولگرایان چه کار دارد وقتی دولت دست‌ناتان است؟ بر فرض که اصولگرایان به حضور زنان در مدیریت اعتقاد ندارند، اولاً شمایمی که اعتقاد دارد، چه کرد باید که طی هشت سال دولت خاتمی و هشت سال دولت روحانی، دولت‌هایتان غیراز معاونت زنان، چند معاون زن داشته‌اند؟ چند وزیر زن در چند استاندار زن؟ شوراها را در اختیار داشتید، چند شهردار زن در کلاتشهرها منصوب کردید؟ مجلس را در اختیار داشتید، چند رئیس کمیسیون و عضو هیئت رئیسه مجلس را به زنان سپردید؟ وزارت خارجه دست‌تان بود، چند سفیر زن داشتید؟

این هویت با آن عناصر شناخته‌شود. فرمانده کل سپاه اظهار داشت: دفاع مقدس نقطه آغاز تعلیم ثبات قدم در میادین سخت و در قلب خطر بود و ما باید مقاومت را مشق می‌کردیم و در یک میدان سخت ظرفیت بنظر این دفاع مقدس از یک جهت منشأ ثبات‌است و اینستادگی را ایجاد می‌کردیم.

سرلشکر سلامی تأکید کرد: هیچ مدلی به خودی خودی مقاوم نمی‌شود. برای قوی بودن باید با دشمنان بزرگ کشتی گرفت و در قلب نبرد ایستاد. بدون ایستادگی و ثبات قدم هیچ مدلی مقاوم نخواهد شد و جنگ، پرورشگاه ایمان ملت ایران بود.

وی گفت: کینه دشمنان از انقلاب، ملت ایران را وارد کارزار دفاع مقدس کرد که آن دوران، ملت را عزیز کرد

### نمای نزدیک

### دست‌های ما به نیابت از ملت ایران روی ماشه است

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دست‌های ما به نیابت از ملت بزرگ ایران روی ماشه است، گفت: رزمایش‌های اخیر نیروهای مسلح حوای پیامی صریح به دشمنان بود تا دچار خطای محاسباتی نشوند. سردار سرلشکر پاسدار سلامی در حاشیه دومین روز از همایش سراسری مدیران بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برگزاری رزمایش‌های اخیر نیروهای مسلح نشان‌دهنده قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران است تا دشمنان این مملکت در محاسبات و فرارزادهایشان نسبت به قدرت دفاعی کشور عزیز ایران، دچار خطای در محاسبه نشوند. وی ادامه داد: رزمایش‌های اخیر، راه‌امه ملت عزیز ایران را برای دفاع از دستاوردهای انقلاب اسلامی، استقلال، تمامیت ارضی و اقتدار خود به دشمنان نشان داد.

فرمانده کل سپاه افزود: این رزمایش‌ها برای ملت ایران مایه آرامش و اعتماد به نفس بود و برای دشمنان جمهوری اسلامی ایران این پیام جدی و واقعی را داشت که ما هیچ‌کس در موضوع دفاع از هویت، استقلال، عزت و شرف خود تعارف نداریم و در مقابل دشمنان، آماده هستیم. سلامی تأکید کرد: دست‌های ما به نیابت از ملت بزرگ ایران روی ماشه است و فرزندانی انقلابی این ملت چه در مرزها، چه در قلب سرزمین و چه در اعماق سرزمین‌های دور دست آمادگی دارند که از ملت عزیزمان در همه شرایط دفاع کنند. وی گفت: از ملت بزرگ ایران صمیمانه تشکر می‌کنیم و قدر دان آنها هستیم و خود را فدایی آنها نمی‌دانیم که در سخت‌ترین لحظات تاریخ، صفحات زرینی از شجاعت، صبر، ایستادگی و ثبات قدم آفرینند و الهام‌بخش ما در حرکت‌های دفاعی شدند. فرمانده کل سپاه اظهار داشت: ما مطمئن هستیم که همه و ندهای سیاسی و امنیتی همان‌طور که تاکنون به نفع مردم ایران رقم خورده است در آینده هم همین‌گونه خواهد شد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

## تحریم‌ها لغو نشود، دوربین‌های آژانس جمع‌آوری می‌شود

تمام دسترسی آژانس اتمی طبق پروتکل الحاقی قطع خواهد شد و ارتباط ما با آژانس در حد NPT خواهد شد. دوربین‌های آنها جمع‌آوری خواهد شد، اما در ماده ۹ قانون اجاز بازسان آژانس پیش‌بینی نشده‌است؛ این قانون سوم اسفند اجرائی می‌شود و اگر کسی بخواهد امتناع کند، در قانون بر خورد جدی قضایی خواهد شد.

### آز روی اصلاح‌طلبان، خاره اصولگر ایان!

زمانی که در تیلستان ۹۶ دولت دوم حسن روحانی می‌خواست به مجلس معرفی شود و از دحام فشارها و به‌سم خواهی‌ها و ایزنی‌ها برای انتخاب وزرا بود، برخی اصلاح‌طلبان خواستار معرفی یک وزیر زن شدند و همان زمان توفیتی در توفیت دست به دست می‌چرخید که «وزیر زن برای شما از زوست، برای ما خاطر‌هاست» که اشاره به اصولگرا بودن تنها وزیر زن در جمهوری اسلامی داشت. مرضیه دستجردی، وزیر بهداشت و درمان در دولت دوم محمود احمدی‌نژاد.

با این مقدمه، به تیرت اصلی روزنامه آرمان که از مصاحبه فاطمه راکمی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گرفته شده، نگاهی خواهیم انداخت. روزنامه آرمان از قول راکمی تیتز زده که «حضور زنان در مدیریت – اصولگرایان باور ندارند» و این سؤال مهم را ایجاد کرده که با اصولگرایان چه کار دارد وقتی دولت دست‌ناتان است؟ بر فرض که اصولگرایان به حضور زنان در مدیریت اعتقاد ندارند، اولاً شمایمی که اعتقاد دارد، چه کرد باید که طی هشت سال دولت خاتمی و هشت سال دولت روحانی، دولت‌هایتان غیراز معاونت زنان، چند معاون زن داشته‌اند؟ چند وزیر زن در چند استاندار زن؟ شوراها را در اختیار داشتید، چند شهردار زن در کلاتشهرها منصوب کردید؟ مجلس را در اختیار داشتید، چند رئیس کمیسیون و عضو هیئت رئیسه مجلس را به زنان سپردید؟ وزارت خارجه دست‌تان بود، چند سفیر زن داشتید؟

### خوب شد ر رئیس‌رای نیاورد و دلار به ۵ هزار تومان نرسید!

روزنامه سازندگی، ارگان حزب کارگزاران باذوقی که از ورای کاغذ روزنامه و فاصله دور هم قابل رؤیت است، تیتز زده: «سقوط

## دفاعی



رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش آغاز شد

### اقتدار دریایی ارتش ایران در سواحل مکران

رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در سواحل مکران آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش صبح دیروز با حضور امیرسلطانر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ امیر سر تیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی و فرماندهان، مسئولان ستاد کل نیروهای مسلح و ستاد ارتش و با شرکت تیپ‌های هواپرد شیراز، نیروی مخصوص، واکنش سریع و با پشتیبانی نیروی هوایی و به‌طور گسترده هواپرواز ارتش در سواحل مکران آغاز شد. این رزمایش با هدف ارزیابی میزان آمادگی رزمی یگان‌های نیروی زمینی ارتش در مقابله با تهدیدها و انتقال سریع نیروها از مناطق سرزمینی به منطقه مأموریت برابر طرح‌های پیش‌بینی شده آغاز شد و طی آن انواع تاکتیکی‌های خلاقانه بومی به‌منظور ارزیابی مهارت‌های چندگانه تیپ‌های حرفه‌ای نیروی زمینی ارتش عملیاتی می‌شود.

#### عملیات مشترک هواپرد با تجهیزات مکانیزه هجومی

امیر سر تیپ شرفی، سخنگوی رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش گفت: تیپ ۵۵ هواپرد نیروی زمینی ارتش در محدوده رزمایش با اجرای عملیات چتر بازی و با استفاده از نفر برهای BMP2 که برای نخستین بار در جریان این رزمایش به صورت ترکیبی انجام شد، طرح‌های عملیاتی آفندی را اجرا کردند. وی ادامه داد: نیروهای هواپرد در قالب صدها چتر باز طی یک عملیات از پیش تعیین شده توسط چندین فرود هواپیمای سی ۱۳۰ نیروی هوایی ارتش با پرش هماهنگ و دقیق در نقاط تعیین شده فرود آمدند و همزمان با باربازی تسلیحات و تجهیزات نظامی از جمله موتور سیکلت‌ها، موشک اندازهای ۱۰۷ میلیمتری و توپ‌های ۲۳ میلیمتری در منطقه عمومی رزمایش، با بهره‌گیری از این تجهیزات اهداف تعیین شده در ساحل را مورد حمله قرار داده و تصرف کردند. امیر شرفی افزود: استفاده از نفر برهای ارتقا یافته توسط نیروهای هواپرد، اجرای عملیات ساخت با بهره‌گیری و پشتیبانی از انواع سلاح‌ها، تصرف مناطق ساحلی، بارگیری تجهیزات تیرزهی و تسلیحات نیمه سنگین در کمتر از یک ساعت ممکن و اجرائی یک عملیات منطبق با صحنه‌های واقعی از جمله نقاط قوت تیپ هواپرد و نیروهای واکنش سریع نژاد را در این مرحله از رزمایش است.

#### اجرای عملیات ترکیبی تیپ ۶۵ نیروی مخصوص

سخنگوی رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش همچنین با اشاره به آمادگی نیروهای مخصوص و واکنش سریع نژاد، اظهار داشت: تیپ ۶۵ نیروی مخصوص با اجرای عملیات متحرک هوایی، در صورت ترکیبی و همزمان عملیات نفوذ و تهاجم را با موفقیت انجام داد. وی افزود: غواصان تیپ ۶۵ نیروی مخصوص ارتش در این بخش از رزمایش به دو گروه تقسیم شده و با بالگردهای شوک در سطح آب فرود آمده و به عمق دریا نفوذ کردند و اهداف دریا را منهدم و گروه دوم نیز با تهدام پایگاه‌های تعیینی شده در ساحل، با اهداف از پیش تعیین شده دست یافتند. امیر شرفی گفت: ایجاد اختلال در مسانه کنترل فرماندهی، جنگل و مخبرات دشمن در سطح دریا و همچنین عملیات ترکیبی چتر بازیان غواص نیروی زمینی ارتش با پشتیبانی انواع بالگردهای هواپرویز در سطح و در آب‌های دریا ی عمان یکی از تاکتیکی‌های به کار گرفته شده در این رزمایش بود که با موفقیت انجام شد.



### چرخه عملیاتی نیروی هوایی آماده‌تر از همیشه

امیر سر تیپ خلیان حمید واحدی، جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش نیز در حاشیه برگزاری رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش با تأکید بر خلاقیت و توانمندی خلبانان و کارکنان فنی هواپیمای سسی ۱۳۰ در این رزمایش گفت: نیروی هوایی ارتش به واسطه نوع مأموریت و تجهیزاتی که در اختیار دارد، علاوه بر انجام عملیات‌های آفندی، یک نیروی پشتیبانی‌کننده بسیار مؤثر، قوی و تأثیرگذار از نیروهای سطحی و زمینی است. وی با اشاره به مأموریت نیروی هوایی در رزمایش اقتدار ۹۹ نژاد گفت: خلبانان هواپیمای سسی ۱۳۰ از دو پایگاه شهید لشکری تهران و شهید دوران شیراز مسئولیت پشتیبانی دغدغه جمهوری اسلامی لغو کامل تحریم‌های غیر قانونی آمریکا کرد؛ این مسئله برای ایران اصالت دارد. اینکه آمریکا ادعای برگشت به برجام را داشته باشد و بعد به تعهدات خود عمل نکند، رویکردی است که اروپا هم در پیش گرفته‌است.

کارشناس مسائل آمریکا گفت که نقد دموکرات‌ها به ترامپ این است: چرا از برجام خارج شدی یا برجام امتیاز بیشتری از ایران می‌گیری.

فؤاد ایزدی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به نظر رئیس دفتر رئیس‌جمهور مبنی بر لزوم بازگشت آمریکا‌ها به برجام قبل از ترامپ اظهار کرد:

به این سطح هم مفید نیست و ضررش هم برای ایران بیشتر است. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران تأکید کرد: آنچه اهمیت دارد بر داشته شدن تحریم‌های آمریکایی است و اکنون بایدن فرصت دارد این کار را انجام دهد، اما ظاهر آ‌هم از اهرم فشار علیه ایران صحت می‌کند. وی خاطر نشان کرد: دموکرات‌ها به سیاست‌های ترامپ متشکک هستند، اما ما تحریم‌ها علیه ایران موافقت و معتقدند تحریم‌ها باید حفظ شود و حتی به توانمندی موشکی و منطقه‌ای ایران هم کشیده شود، بنابراین بایدن نمی‌خواهد از فرصت بازگشت به برجام استفاده کند و می‌خواهد بخشی از تحریم‌های غیر قانونی علیه ایران را نگه دارد.